
Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA           

EXP – UNC 26572/2008
RESOLUCIÓN HCD N° 268/2008

VISTO
El vencimiento de la designación interina del  Dr. Alberto E. WOLFENSON como 

Profesor Asociado con dedicación exclusiva (código interno 105/35), que se producirán el 31 
de marzo de 2009;

CONSIDERANDO
Que  la  responsable  del  grupo  de  Resonancia  Magnética  Nuclear,  Dra.  Cecilia  E. 

González, ha solicitado la prórroga de la designación interina del Dr. Alberto Wolfenson;

Que es necesario seguir contando con los servicios de ese personal, para mantener la 
continuidad en las tareas docentes y de investigación;

POR ELLO
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1°.- Prorrogar  la  designación  interina  de Dr.  Alberto  E.  WOLFENSON 
(legajo 23.408) como Profesor Asociado con dedicación exclusiva (código 
interno 105/35), por el lapso 01 de abril de 2009 al 31 de marzo de 2010.

ARTICULO 2°.- Otorgar licencia sin goce de haberes al Dr. Wolfenson en su cargo por 
concurso de Profesor Adjunto con dedicación exclusiva (código interno 
109/32) por el mismo lapso. Imputar la licencia al art. 13º, Ap. II, inciso e) 
del Decreto 3413/79, por cargo de mayor jerarquía.

ARTICULO 3°.- El nombrado continuará ocupando la misma plaza presupuestaria en la que 
viene  revistando.

ARTICULO 4°.- Esta designación caducará antes de la fecha indicada, si el cargo se cubre 
por concurso.

ARTICULO 5°.- Comuníquese y archívese.

DADA  EN  LA  SALA  DE  SESIONES  DEL  H.  CONSEJO  DIRECTIVO  DE  LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A QUINCE DÍAS DEL MES 
DE DICIEMBRE DE DOS MIL OCHO. 
PS


